
Atto Dirigenziale
N. 372 del 07/02/2020

Classifica: 005. Anno  2020 (7138448)

Oggetto MODIFICA  DD  191/2020  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  MEDIANTE 
ORDINE DIRETTO D'ACQUISTO (ODA) SU MEPA ALLA DITTA GIES 
SRL  DEL  SERVIZIO  DI  INTERVENTO  TECNICO  SUL  SISTEMA 
INFORMATIVO BABYLON PER LA GESTIONE DEI BENI MOBILI ED 
IMMOBILI  DELLA  CITTA'  METROPOLITANA  DI  FIRENZE.  CIG 
Z022BC05B7

Ufficio Redattore PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

DIREZIONE  PATRIMONIO,  IMPIANTI  SPORTIVI,  ARCHIVIO 
PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

PALLA

Il Dirigente 

PREMESSO  CHE  con determinazione dirigenziale  n.  191 del  03 febbraio 2020 è  stato affidato alla ditta 
GRUPPO INFORMATICA E SERVIZI GIES SRL il  servizio di supporto tecnico sul sistema informativo 
Babylon per la gestione dei beni mobili ed immobili della Città Metropolitana di Firenze a seguito di Ordine  
Diretto di Acquisto (OdA) 5345089 sul Mepa;

DATO ATTO CHE:
- sul mercato elettronico (Mepa) il servizio sopraindicato è indicato con il codice  prodotto PACK5OS-2016;
- alla data del 03 febbraio 2020 il prodotto PACK5OS-2016 era offerto al prezzo di € 2.375,00, come da offerta  
anticipata via mail in data 11/11/2019;
- in data 05 febbraio  2020, al momento del perfezionamento dell’ordine n. 5345089, il prezzo del prodotto 
codice PACK5OS-2016 risultava modificato, dalla  ditta  GRUPPO INFORMATICA E SERVIZI GIES SRL, 
in € 2.750,00;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 372 del 07/02/2020

1/2



-  questa  Direzione,  per  chiarimenti  sull’effettivo  costo  del  servizio  offerto,  ha  contatto  il  fornitore  che  ha 
presentato una nuova offerta per la stessa tipologia di servizio e allo stesso prezzo di € 2.375,00 con il seguente  
codice Mepa: PACK5S-2016

RITENUTO pertanto  necessario  modificare  l’ordine  Mepa  n.   5345089  associando  allo  stesso,  il  codice  
prodotto  PACK5OS-2016  anziché  PACK5OS-2016,  dando  atto  che  non  sono  intervenute  modifiche  nel 
contenuto né nel prezzo offerto del servizio affidato con DD 191/2020;

VISTA la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014 con la quale è stato approvato lo  
Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che consentono l’applicazione dei  
regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del nuovo Ente;

VISTA la Deliberazione n. 91 con la quale in data 18.12.2019 il Consiglio Metropolitano ha approvato il Bilancio  
di questa Amministrazione;

VISTI  gli artt.  153 e 183 del D. Lgs.  267/2000 (Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  EE.LL.),  il  
Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  ed  il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 

VISTO  altresì il  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29.12.2017, con il  quale è stato conferito alla  
sottoscritta   l’incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  Direzione 
Patrimonio e TPL con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato amministrativo e ravvisata,  
quindi,  la propria competenza;

DISPONE
Per quanto espresso in narrativa,

1. di  modificare  l’ordine  Mepa  n.  5345089   approvato  con determinazione  dirigenziale  n.  191/2020 
relativo all’affidamento alla ditta GRUPPO INFORMATICA E SERVIZI GIES srl  con sede legale in 
via  Enrico Notaio 23,   Gualdicciolo (RSM) del  servizio di  supporto tecnico da remoto sul  sistema 
informativo patrimoniale “Babylon” acquisendo il prodotto con codice MEPA PACK5S-2016 ;

2. di dare atto che la modifica del codice Mepa di cui al punto 1, non comporta alcuna modifica nel 
contenuto né nel prezzo  del servizio affidato con determinazione dirigenziale n. 191/2020;

3. di inoltrare il presente atto all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.
Firenze            07/02/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E 
TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI 

SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO 
PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 372 del 07/02/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 372 del 07/02/2020
	2/2
	Il Dirigente 

